

ADI AVRUPA OKULLAR ŞAMPİYONASI

2016 (Türkiye Satranç Federasyonu) artık satrançla olan ilgisini tamamen kopardı diyebiliriz. Bunda sadece kasıt olduğunu söyleyemeyiz, ancak üst düzeyde bilgisizliğin hâkim olduğu bir federasyon yönetimine şahit oluyoruz.

2016 Avrupa Okullar Şampiyonası, Yunanistan'ın Halkidiki (Selanik) beldesinde gerçekleştirildi. 21 ülkeden 256 sporcunun katıldığı yarışmalar, 11 farklı yaş gruplarında düzenlendi. Ülkemiz, şampiyonaya 76 sporcu ile (toplam katılımın %30'u katıldı).

NEDİR BU ŞAMPİYONA?

Avrupa Okullar Şampiyonası, 2006 yılında başladı. Şampiyonanın adı dışında okullarla bir ilgisi yok. Uluslararası olarak büyük rağbet gören Avrupa Yaş Grupları Şampiyonasına alternatif olarak başlatılan organizasyon; 7 kez Yunanistan'da düzenlendi. İki şampiyonanın karışmaması için de ismi ve yaş grupları farklı seçildi. Avrupa Yaş Grupları Şampiyonası 8, 10, 12, 14, 16, 18 yaş grubu kategorilerinde kadın ve açık olmak üzere 12 farklı turnuvadan oluşuyor. Avrupa Yaş Grupları Şampiyonasına 2000'e yakın sporcu katılırken, 7, 9, 11, 13, 15, 17 yaş gruplarında düzenlenen Avrupa Okullar Şampiyonasına 200-300 sporcu düzeyinde, çok daha az katılım oluyor.

Avrupa Satranç Birliği Başkanı GM ZurapAzmaiparashvili'nin ülkesi ve Dünya satrancının lider ülkelerinden birisi olan Gürcistan'dan tek bir sporcunun katılımı, sanırım şampiyonaya ne kadar önem verildiğinin bir göstergesi olabilir siz okurlarımız için. 55 üyesi bulunan ECU (Avrupa Satranç Birliği) bünyesinde 21 ülkenin katıldığı bu şampiyona geçen yıl ülkemizde düzenlenmiş, 500 Türk ve 10 ülkeden 95 yabancı sporcunun katılımı hayretler uyandırmıştı.

Ev sahibi Yunanistan'ın, farklı yaş gruplarında dünya sıralamasında üst sıralarda bulunan sporcularının bile ilgi göstermediği yarışmaya Belçika, Finlandiya, Sırbistan, Slovenya ve Slovakya sembolik olarak birer sporcu gönderdi. Katılımda üçüncü

2016 Avrupa Okullar Şampiyonası

Sporcuların Ülke ve Kategorilere Göre Dağılımı

Yaş Kategorileri	KADIN KATEGORİSİ					AÇIK KATEGORİ						
	7	9	11	13	15	7	9	11	13	15	17	
1 Arnavutluk			1			1	1					3
2 Azerbaycan	1	3	1	1	2	1	2	1	1	1	2	16
3 Belçika								1				1
4 Beyaz Rusya								1	1			2
5 Bulgaristan		2	1									3
6 İngiltere			1	2		2	1	4	3	3		16
7 İspanya								1	3			4
8 Finlandiya										1		1
9 Almanya									1			2
10 Yunanistan		3	10	2	6	1	11	8	5	2	2	50
11 İrlanda			1							1		2
12 İsrail		1		1		1	1	1	1	1		7
13 Kosova					1					1		4
14 Moldova										1	2	3
15 Polonya			1				1	1				3
16 Romanya		2	1	1			2					6
17 Rusya	3	3	9	1	3	4	6	12	5	3	3	52
18 Slovenya										1		1
19 Sırbistan			1									1
20 Slovakya			1									1
21 Türkiye	7	4	11	3	6	7	10	8	2	9	9	76
TOPLAM	13	20	37	10	18	19	35	38	23	23	20	256

Satranççı

ALİ NİHAT
YAZICI

alinihatyazici@spormeydani.org



sırayı alan ev sahibi Yunanistan'ın 50 sporcusunun 46'sının Selanik'ten olması, sınırım durumu biraz açıklıyor. Rusya 50 sporcuya katılırken, Dünya satrancının alt yapı fabrikası Ukrayna'nın tek bir sporcu bile göndermemesi de dikkat çeken diğer hususlardan birisi. Birçok ülkede sporda geçerli bir kural olan en az 10 ülke kriteri, FIDE mevzuatına göre de bir şampiyonanın Avrupa ya da Dünya Şampiyonası sayılması için zorunluluk. Bu nedenle, organizatör, bayrak sayısı sorun olmasın diye ülkeleri teşvik ediyor. Bir elin parmak sayısından az sporcuya katılan ülkeleri bir kenara bırakırsak, 5 ülkenin ciddi anlamda şampiyonaya sporcu gönderdiğini görebiliriz. Şampiyonada 10 ülke kriteri tek bir yaş grubunda karşılanmış durumda, bu da ödül verilmesi açısından başka bir handicap oluşturuyor.

KATILIM ŞAMPİYONU TÜRKİYE!

Şampiyonaya ülkemizden büyük katılım vardı. TSF diğer ülkelerden katılan sporcuların çok zayıf olması, bu şampiyonanın adı dışında Avrupa Şampiyonu olmanın uzak olması, Bakanlığa vereceği yıllık raporda madalya sayısını artırmak için bir fırsat olarak görülmesi, Yunanistan'ın otobüs mesafesinde olması gibi nedenlerle şampiyonaya büyük ilgi gösteriyor.

Bazı yaş grupları katılım olmadığı için birleştirilen şampiyonada madalya dağılımında bile kurallara uyulmadı. Sonuç olarak altın gümüş ve bronz madalya kazanan sporcularımızın sayısı 15 oldu. TSF kaynaklarına göre ülkemiz kafesi yaklaşık 200 kişiyi buldu. Yarışan ve başarılı olan sporcularımızı canı gönülden kutluyoruz.

GERÇEKTEN BAŞARI MI YOKSA GÖZ BOYAMA MI?

Yarışmanın adı, yeri, koşulları ne olursa olsun; madalya almak büyük başarıdır ve bunu başaran tüm sporcularımızı kutluyoruz. Sporcularımızın, ay-yıldızlı bayrağımızla Yunanistan'da defalarca kürsüye çıkması büyük bir gurur ve onur ülkemiz için, bunu bize yaşatan sporcularımıza, velilerine, antrenörlerine ve Türkiye Satranç Federasyonuna alkış tutmamak mümkün mü? En büyük övgü kuşkusuz millilerimizi Yunanistan'da bile yalnız bırakmayan sponsorumuz Türkiye İş Bankası için.

Şimdi bu övgülerden sonra, biraz da acı gerçekleri konuşmak lazım. TSF sponsorlara, gazetecilere, devlete "çok başarılıyız" diyebilir. TSF istediği kadar bu başarılarla mutlu olsun, gerçekler hiç görüldüğü gibi değil. Gelin birlikte madalyonun diğer tarafına bakalım. Birçok kişinin sorması gereken ama cesaret edemediği bir soruyu soralım: "Madem Avrupa Okullar Şampiyonasında bu kadar başarılısınız, neden bu çocuklar Avrupa ve Dünya Yaş Gruplarında sıfır çekiyor?"

2015 YILI İÇİN AVRUPA OKULLAR
AVRUPA YAŞ GRUPLARI KARŞILAŞTIRMASI

2015 yılında Avrupa Okullar Şampiyonasında 22 madalya

Madalya Tablosu

Kategori	Yaş Grubu	Ülke Sayısı	Sporcu Sayısı	Türk Sporcu	Altın	Gümüş	Bronz
Kadın	7	4	13	7	Rusya	Ezgi Selen Aslan	Rusya
Kadın	9	10	20	4	Sena Gülcan Kayış	Bulgaristan	Rusya
Kadın	11	9	37	11	Rusya	Rusya	Safiye Öykü İnce
Kadın	13	6	10	3	Rusya	Azerbaycan	İlayda Kaygısız
Kadın	15	6	20	6	Rusya	Bengü Sena Ayan	Azerbaycan
Kadın	17	5	9	4	Yunanistan	Rusya	Lara Miçooğulları
Açık	7	8	19	7	Azerbaycan	İngiltere	Rusya
Açık	9	9	35	10	Taha Özkan	Ömer Melih Sarıdağ	Polonya
Açık	11	9	38	8	Işık Can	Azerbaycan	Arda Caberoğlu
Açık	13	9	22	2	Moldova	Ege Karaahmetoğlu	Azerbaycan
Açık	15	8	22	9	Finlandiya	Deniz Özen	Halit Kaan Kesgin
Açık	17	5	11	5	Rusya	Anıl Berk Erdoğan	Denizcan Temizkan

alan TSF bununla büyük sevinç duyuyordu. Ama Hırvatistan'ın Porec kentinde düzenlenen Avrupa Yaş Gruplarında sadece 2 madalyada kalıyordu. 2015 yılında Dünya Yaş Grupları Şampiyonasında ise sıfır çekti! Bu son on yılda madalya alamadığımız tek Dünya Şampiyonasıydı. 2012 yılından bu yana, Avrupa ve Dünya Yaş gruplarında her yıl azalan madalya sayımızın sıfıra inmesi sizce bir şeylerin göstergesi değil mi?

GERÇEKLER NEDİR?

Gerçekler çok acı! Ülkemiz satranççı, Gülkız Tulay yönetiminin göreve gelmesinden sonra, alt yapımda büyük bir çöküş yaşiyor. Her gün durum daha da kötüye gidiyor. Adı Avrupa Okullar Şampiyonası olan bu organizasyon dışında, yaş gruplarında gerçek ilginin gösterildiği, Avrupa Yaş Grupları veya Dünya Yaş Gruplarında madalyalar gittikçe azalıyor ve son olarak 2015 Dünya Yaş Gruplarında Türkiye sıfır çekti. TSF, Bakanlığa verdiği yıllık raporlarda; Avrupa Şampiyonalarında alınan madalya sayısını yüksek tutabilmek ve "bakın ne kadar başarılıyız!" diyebilmek için bu zayıf katılımlı, zayıf sporcuların yarıştığı şampiyonaya fazlasıyla ilgi gösteriyor. En büyük haksızlık sporcularımıza yapıyor! Avrupa Okullar Şampiyonasında ilk üçe girip madalya alan bir sporcumuz, aynı yıl düzenlenen Avrupa Yaş Grupları Şampiyonasında ilk 30'a giremiyor. Sizce nasıl hissediyordur bu çocuğumuz? Federasyonun umurunda olduğunu düşünmüyorum. 2012 yılından sonra alt yapıdaki çöküşün nedeni sporcularımızın daha az yeteneksiz olması değil kuşkusuz. TSF; 2005 yılında kurduğumuz "okulda satranç" sistemiyle yetenek bulmakta çok zorlanmıyor. Ancak, 2012 yılından bu yana kazanılan yeteneklerimiz; yanlış süreçler takip edildiği için kısa sürede yok ediliyor. TSF satranç antrenörlüğüyle hiçbir ilgisi olmayan, satranççı çok zayıf, deneyimsiz, yeterli bilgiye sahip olmayan insanları alt yapıda antrenör yapıyor. Sporculara destek olarak verilen özendirme ödülleri kuşa çevirerek artık vermiyor. Dünya çapında deneyimli olan ve 2012'ye kadar inanılmaz yükselişimizin arkasındaki gizli kahramanlarımız olan mükemmel alt yapı hocalarıyla yollarını ayırıyor. Açıkçası TSF, keçiye "Abdurrahman Çelebi" unvanını veriyor. Şimdi sonuçlarını alıyor. 2012 yılında; 14-15 yaşlarında olan 3 yıldızımız vardı: İM Cemil

Can Ali Marandi, İM Vahap Şanal, İM Batuhan Daştan... Şaka değil, 14 yaş altında İM unvanına sahip çok az sporcu olmuştur dünyada.

Bu sporcularımız tüm alt yapıya örnek oluyordu. Her birisi büyüklere dünya şampiyonu olabilecek yeteneklerdedi. Batuhan Daştan büyük usta olmak için gerekli her koşulu tamamlamış, sadece ELO puanını bekliyordu. Hepimiz 20 yaşına geldiklerinde bu sporcularımızın Dünya sıralamasında ilk 10'da olmasını bekliyorduk. Bu sporcularımız, hala bıraktığımız yerde sayıyorlar. A milli takıma bile giremediler hala.

2012 yılında 11 yaş altındaki ilk 100 sporcumuzun velilerine, çocukları için hangi mesleği düşündükleri sorulduğunda alacağımız yanıt "profesyonel satranç sporcusu" oluyordu. Bugün hiçbir genç ya da alt yapı sporcumuz bu yanıtı veriyor. Sizce neden?

Artık satranca da yönetime de güven kalmadı. Aldığı her kararda ilk kriter olarak, "oy var mı oy?" şeklinde düşünen bir spor federasyonu yönetiminin yetenekleri sporcuları da, ancak "oy anam oy" diye ağlar. Satrançta durumumuz buna çok yakın.

Arka arkaya yanlış kararları veren GülkızTulay yönetiminin bu kadar kötü bir yönetim göstermesi, önce kadın satrancımıza sonra da alt yapımda darbe vurdu. Başkanı kadın olan spor federasyonun, kadın sporcuları ve alt yapısı dört yılda çöktü. Çok kötü politikalar izledi TSF yönetimi: Örneğin sporcularımızın katılma hakkı olan şampiyonalara bile gönderilmemesi, genç kadınlarımızın yok sayılması.

AVRUPA YAŞ GRUPLARINDA NE OLACAK?

Bu yıl 15 madalya aldık 2016 Avrupa Okullar Şampiyonasında. Ama Prag'ta düzenlenecek olan Avrupa Yaş Gruplarında madalyamız kaç olacak dersiniz? Ben size ipucu vereyim! Eğer ülkemiz 2 madalya alırsa bu büyük başarı olur. Kuşkusuz bu başarı da federasyonun olmaz, emin olun eğer federasyon yönetimi olmasın daha da başarılı sonuç alınabilir. Yok edilen alt yapıya rağmen ekonomik olarak kendi antrenörlerini tutup, çocuklarına eğitim verdirebilen özverili birkaç velimizin emeğiyle bu başarı olabilir, olursa da mucize olur.

Kâhin değiliz, işi biliyoruz! Türk satranççı artık yerlerde sürünüyor. Herkes bu makûs talihimizin en kısa zamanda bitmesini bekliyor.

Türk Olimpiyat Takımı Rio'da

5 Ağustos'ta başlayacak Rio Olimpiyatları öncesi tüm Türkiye'nin kalbi, ülkemizin adını olimpiyatlara taşıyan 21 branştan, 105 sporcumuzla birlikte atıyor.

TÜRKİYE, spor alanındaki başarılarını dünyaya taşımaya devam ediyor. 5-21 Ağustos 2016 tarihleri arasında Brezilya'nın ikinci en büyük kenti olan Rio de Janeiro'da düzenlenecek olan olimpiyat oyunlarına 105 Türk sporcu katılacak.

Ülkemizin bu yıl olimpiyatlara katılımda göstermiş olduğu başarı ve özellikle olimpiyat takımımızda yer alan genç ve gelecek vadeden sporcuların çokluğu, ilerleyen yıllarda olimpiyatlardaki başarı grafiğimizin yükselmeye devam edeceğinin göstergesi oluyor.

Gençlik ve Spor Bakanlığının desteğiyle harekete geçirilen proje kapsamında Türkiye'nin önde gelen isimleri bir araya gelerek, her biri kendi alanında dünya çapında büyük başarılar imza atan sporcularımıza destek veriyor. Spor, sanat, televizyon ve medya camiasından çok sayıda ünlü isim olimpiyat ruhunu paylaşmak ve bu önemli süreçte olimpiyatlara katılacak sporcularımıza destek olmak için bir araya geliyor.

2000 Sydney Olimpiyatları ve 2004 Atina Olimpiyatları'nda 10 branşta ve son olarak 2012 Londra Olimpiyatları'nda 16 branşta mücadele eden Türkiye, olimpiyatlardaki başarı alanını gittikçe genişletiyor. 2016 Rio Olimpiyatları'nda toplam 28 branşta



mücadele verilecek. Turkcell'in de 2016 Rio Olimpiyatları'nda destek verdiği olimpiyat sporcularımız büyük bir başarıya imza atarak 21 branşta birden mücadele etmeye hazırlanıyor.

Ülkemizin mücadele edeceği branşlar arasında yıllardır büyük başarılar imza attığımız güreş ve halter gibi branşların yanı sıra, ilk kez katılacağımız tenis, modern pentatlon, kano ve kürek gibi yeni branşlar da yer alıyor.



2016 Rio Olimpiyatları, Türkiye adına olimpiyatlara katılım anlamında pek çok gurur verici gelişmeye ev sahipliği yapıyor. 17 yaşındaki Tutya Yılmaz, Türkiye'yi Olimpiyatlarda temsil eden en genç jimnastikçi olacak. Olimpiyat takımımızda yer alan en genç sporcumuz, 17 yaşındaki Mete Gazoz ise Rio Olimpiyatları'nda okçuluk branşında mücadele etmeye hazırlanıyor. Bu başarılarla ülkemiz olimpiyatlarda genç ve gelecek vadeden sporcularıyla öne çıkıyor.

Göğsümüzü kabartan bu gelişmelerin yanı sıra, jimnastik branşında 108 yıl sonra ilk kez Türkiye adına bir erkek sporcunun katılacak olması dikkat çekiyor.

Türkiye'nin bu sene olimpiyatlara katılımda gösterdiği bu gurur verici tablo, sporun her alanında başarılarımızın artmaya devam edeceğinin ve umut dolu yarımların müjdecisi oluyor.

Yüce Türk Milleti'ne

15 TEMMUZ CUMA GECESİ DEVLETİMİZİN TÜM MAKAMLARINA, BAĞIMSIZLIĞIMIZA, DEMOKRASİMİZE VE YÜCE MİLLETİMİZE KARŞI YAPILAN DARBE GİRİŞİMİNİ ŞİDDETLE KINIYORUZ!

CANLARI PAHASINA DEMOKRASİYİ, ÖZGÜRLÜĞÜMÜZÜ VE MİLLETİN EGEMENLİĞİNİ SAVUNAN HALKIMIZIN YANINDA OLDUĞUMUZU KAMUOYU İLE PAYLAŞIYORUZ.

Fonex

FONEX KOZMETİK ADINA

Kadir Bıyıklı ve Yönetim Kurulu